(vosotros/vosolras)
(el los/el las/ustedes)

in preferir
voy prefiero
vas prefieres
va prefiere
vamos preferimos
vais preferfs
van prefieren

vivil'
vivo
vives
ViVe

vivimos
vivis
VIVCN

B. El verbo descubrir es regular. ;Puedes conjugarlo?

IUUMERATES

100 cien
101 ciento uno*/una
102 ciento dos

2O0 doscientos/as
300 trescientos/as
400 cuatrocientos/as
500 quinientos/as
600 seiscientos/as
700 setecientos/as
800 ochocientos/as
900 novecientos/as

'1000

2000

10 000
20 000

mil
dos mil

diez mil
veinte mil

100 000 cien mil
200 000 doscientos/as mil